
ادعـای شرکـت آریـو تجـارت: بـا
همراهی مسئولان پیش از موعد به

تعهدات عمل میکنیم

«آریو تجارت» شرکت واردکننده نهادههای دامی در اطلاعیهای توضیحاتی
در خصوص مسائل و شبهات درباره فعالیت خود ارائه و تصریح کرده است

که با همراهی مسئولان پیش از موعد به تعهدات عمل میکنیم.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایرنا، مشروح اطلاعیه بدین شرح است: با روی کار آمدن دولت
سیزدهم سیاست توجه به همسایگان و توسعه تجارت مورد توجه درست این
دولت قرار گرفت. در حالی که در ابتدای دولت سیزدهم تجارت با قدرت
بزرگی همچون روسیه زیر یک میلیارد دلار بود، با تغییر سیاست ها و
اتخاذ راهبردهای واقع بینانه و عملگرایانه رئیس جمهور محترم جناب
اقای دکتر رئیسی این عدد در این مدت کوتاه به عدد ۴ میلیارد دلار

رسیده و پیش بینی افزایش این رقم تا ده میلیارد دلار وجود دارد.

از طرفی تنش نظامی روسیه و اوکراین و تحریم این کشور از سوی غرب،
برای اقتصاد ایران یک فرصت بسیار بزرگ و تکرار نشدنی بوجود آورده
است. روسیه در سال گذشته ۲۹۰ میلیارد دلار از کشورهای مختلف بویژه
کشورهای اروپایی واردات داشته که وضعیت فعلی سیاست خارجی مسکو در
قبال اروپا، میتواند زمینه افزایش همکاریها و توسعه اشتغال
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آفرینی و رونق اقتصادی کارآفرینان و مردم عزیز ایران را بیش از
گذشته فراهم کند.

از سوی دیگر، کمبود غلات، گندم و نهاده های دامی بدلیل تحریم
روسیه شرایط دنیا را به گونه ای تغییر داده که بیم قحطی بزرگ در
جهان می رود. در چنین شرایطی سیاست دولت سیزدهم به درستی بر
تامین کالاهای اساسی بویژه غلات و نهاده های دامی از مسیر روسیه
قرار گرفت. این سیاست مزایای مهم در بر دارد که مهمترین آنها

عبارت است از: 

۱. محصولات غلات و نهاده های دامی روسیه برخلاف سایر نقاط جهان
تراریخته نبوده و با کشت طبیعی و با کیفیتی بالا ضامن سلامتی بیشتر

مردم ایران عزیزمان است.

۲. در حالی که محل تامین این اقلام تا پیش از این و به صورت روال
سنتی، آمریکای لاتین بوده است، اتخاذ این سیاست صحیح در دولت
سیزدهم فاصله بین بارگیری تا دریافت بار در بنادر را از ۴۵ روز
به ۳ روز کاهش می دهد که نقش مهمی در امنیت غذایی داشته و ابزاری

قوی برای تنظیم بازار در اختیار کشور قرار میدهد.

۳. قیمت امروز محموله های ورودی از مبادی جنوب کشور ۴۸۰ یورو در
هر تن جو می باشد. این در حالی است که قیمت تمام شده هر تن جوی
وارداتی از شمال کشور ۳۸۰ یورو تمام میشود. این اختلاف قیمت هر
چند باعث ناراحتی شرکتهایی خواهد شد که بصورت سنتی اقلام کشور را
تاکنون از مبدا امریکای لاتین تامین نمودهاند، اما در حجم واردات
بالا، عایدات و صرفههای میلیارد دلاری برای کشور به همراه خواهد

داشت.

۴. مهمترین مشکل کشور برای ورود به بازار روسیه فقدان امکانات
بندری و زیرساختی نظیر کشتی کانتینر و … می باشد. در این حوزه
نیز شرکت آریو تجارت توانسته با بکارگیری ناوگان دریایی کشور در
بخش خزری، در راستای سیاست راهبردی دولت سیزدهم باعث رونق بنادر
شمالی و ناوگان دریایی شده و همه عواید این اقدام، به زودی خود

را در سایر بخشهای مرتبط با این حوزه نیز نشان خواهد داد.

۵. در نهایت، با توجه به استقرار متقاضیان عمده این محصولات در
نوار شمالی کشور فعالیت دارند، ورود این اقلام از مرزهای شمالی
هزینه حمل بار و تحویل به مصرف کننده را به شدت کاهش خواهد داد.



با علم به مزیت های بیشمار تجارت و تامین کالا از طریق روسیه در
برابر مدل سنتی تامین از کشورهای امریکای لاتین و در راستای
سیاستهای دولت سیزدهم و قرارگاه امنیت غذایی کشور، گروه شرکت
آریو تجارت با تجربه سالها حضور در این حوزه، موفق به انعقاد
قرارداد یک میلیون و دویست هزار تنی با طرف تامین کننده روسی شده
است. قراردادی که میتوان آن را به عنوان یکی از افتخارات دولت
سیزدهم و مطلعی برای حضور شرکتهای بزرگ در بازار وسیع کشور روسیه

قلمداد نمود.

اکنون به نظر می رسد صرفه اقتصادی و همچنین دورنمای جذاب این
راهبرد برای توسعه تجارت کشور باعث نگرانی برخی مافیاها شده و با
سنگ اندازی در این مسیر در صدد غبارآلودگی فضا هستند. این جریان
تلاش دارد تا از یک سو ساختار حاکمیت را از حضور در بازار روسیه
پشیمان کرده و از سوی دیگر، طرفهای روس را با تصویری از بدعهدی
ایرانیان به کشورهای دیگری نظیر چین و کشورهای غربی متمایل کند.

اجرایی شدن این توافق فارغ از نام شرکت یا مجموعه های مجری برای
جمهوری اسلامی ایران جنبه حیثیتی و راهبردی داشته و کشور را مهیای
حرکت به سوی تبادل تجاری ۳۰ میلیارد دلاری با روسیه رهنمون خواهد
کرد. مسیری که یقینا ضامن امنیت ، رفاه و صرفه اقتصادی بیشتر

ایران در صحنه پرتلاطم امروز بینالملل خواهد بود.

اکنون شرکت آریو تجارت صراحتا اعلام میدارد که متعهد است این
قرارداد را تا انتها به پیش برده و با همراهی مسئولان محترم دولت،
تعهد وارداتی خود را پیش از موعد مقرر، با بالاترین کیفیت اجرا
کرده و بارهای متقاضیان را تحویل نماید. علاوه بر این، این شرکت
لازم میداند جهت تنویر افکار عمومی و مسئولان محترم، توضیحات ذیل

را ارائه کند:

۱. با توجه به کمبود و نیاز شدید کشور به غلات و نهاده های دامی و
در شرایطی که تامین این اقلام بعد از جنگ روسیه و اوکراین، کاری
بسیار سخت و نشدنی بود، شرکت آریوتجارت وارد میدان تامین این
کالاهای اساسی کشور شد و موفق به انعقاد قرارداد ۶۰۰ هزار تنی با
شرکتهای کشورهای مشترک المنافع و یک میلیون دویست هزار تن از

سایر مبادی کشور شد.

۲. جهت آرامش خاطر مسئولان اعلام میگردد که تاکنون هیچ مبلغی از
طرف دولت به این شرکت پرداخت نشده و مبالغ واریزی مردم از طریق



شرکت بازارگاه نیز در حساب سامانه و تحت نظر مسئولان وزارت جهاد
بوده و این شرکت ریالی بابت فعالیت ها دیگر دریافت و یا برداشت
نکرده است. نامه عنوان شده توسط وزیر محترم اشاره دارد که ارز به

کالاهای موصوف تنها تخصیص یافته و نه اینکه پرداخت شده است.

۳. سامانه بازارگاه سایتی ذیل مجموعه وزارت جهاد بوده و شرکت
آریو تجارت هیچ نقشی در صدور کوتاژ صوری یا واقعی در این سایت
نداشته و این موارد در حوزه اختیارات مسئولان جهاد است. علاوه بر
این، همزمان و پیش از عرضه محصولات این شرکت، کالاهای ۵ شرکت دیگر
که همگی ارز محمولههای خود را دریافت کردهاند نیز در سامانه عرضه

شده است.

۴. فروش بارها به مردم در سامانه بازارگاه ذیل نظارت وزارت جهاد
کشاورزی صورت گرفته و بارگذاری و فروش اقلام در اختیار شرکت نبوده
است. همچنین طرف قرارداد این شرکت وزارت جهاد بوده و تصمیمگیری
در خصوص اقدامات پس از وصول کالاها در حوزه ماموریت، اطلاع یا
مسئولیت این شرکت قرار ندارد. ضمنا علاوه بر کالاهای شرکت آریو
تجارت، ۹۷۱ هزار تن کالای دیگر از شرکت پشتیبانی امور دام و سایر
شرکتها نیز پیشاپیش در سامانه بازارگاه به فروش رسیده است. در
حالی که بر خلاف این شرکت، ارز لازم برای واردات به سایر شرکتها

پرداخت شده است.

۵. در خصوص اعطای ۴۹ درصد سهام شرکت به سازمان تعاونی روستایی
نیز، طبق مستندات اعلام می گردد که این شرکت پس از اعلام و ابلاغ
وزارت جهاد، ۴۹ درصد سهام خود را به سازمان تعاونی روستایی جهت
تخصیص به اتحادیههای زیر مجموعه سازمان که مصرف کنندگان اصلی این

نهادهها هستند واگذار کرده است.

۶. با توجه به اظهارنظر خلاف واقعی مبنی بر عدم توفیق مجموعه در
واردات کالاهای یاد شده، اعلام می گردد که تا کنون با اتکا به توان
مدیریتی شرکت و شرکای تجاری آن، آریو تجارت بدون دریافت حتی یک
سنت ارز از وزارت جهاد کشاورزی، و با وجود کارشکنی برخی صاحبان
رانت که معرف حضور فعالان بخش اقتصادی هستند، چند هزار تن از
تعهدات شرکت ظرف ۴۰ روز گذشته تحویل مصرف کنندگان شده و محموله
های دیگر نیز برای اولین تحت نظارت ماهوارهای و در حال رسیدن به

بنادر کشور هستند. 

در نهایت باید گفت که این شرکت به عنوان بخش خصوصی در انجام



وظایف خود به نحو کاملا قانونی عمل کرده است. معالاسف در روزهای
گذشته برخی اظهارنظرهای غیرتخصصی و بدون عمق کارشناسی باعث
شکلگیری موجی از اتهامات ناروا و قضاوتهای غیرمنصفانه درباره
فعالیت این شرکت در افکار عمومی و در میان فعالان اقتصادی و برخی

مسئولان شده است.

آریو تجارت اعلام میکند که این اطلاعات غیردقیق و ادعاهای نامعتبر
نباید منشا بازخواستهای عجولانه قرار گرفته و تصویر فعالان بخش
خصوصی را در عرصه داخلی و خارجی مخدوش نماید. این شرکت اطمینان
میدهد که با حمایت مسئولان دلسوز دولت سیزدهم، در کمتر از یک ماه
و پیش از موعد قرارداد، میتوان کل حجم محموله پیشبینی شده را به
کشور وارد کرده و مصرف کنندگان را از نگرانی و سردرگمی نجات داد.
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